
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Лицей № 28 имени Н.А.Рябова» 

(МАОУ «Лицей № 28 имени Н.А.Рябова») 
 

ПРИКАЗ 

27.09.2021                                                    Тамбов    № 204 

 

Об утверждении Плана мероприятий по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» 

В  соответствии  с приказом комитета образования администрации города 
Тамбова Тамбовской области  от 23.09.2021 №764 «Об утверждении Плана 
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций на 2021/2022 
учебный год» и в целях повышения функциональной грамотности обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Лицей №28 имени 
Н.А.Рябова» на 2021/2022 учебный  год согласно приложению.  

2.    Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной 
грамотности обучающихся в МАОУ «Лицей №28 имени Н.А.Рябова» Милосердову 
Татьяну Евгеньевну, методиста.  

3. Организовать информационно-разъяснительную работу с 
обучающимися, родителями (законными представителями) обучающихся и 
педагогическими работниками о целях повышения функциональной грамотности 
обучающихся.  

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на  методиста  
Милосердову Т.Е. 

 
 

Директор                  В.В.Скворцов 

 

 

 

 

 


